PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.03.2020 № 138-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в постановление Мэра Северодвинска от 25.12.2008 № 262 (в редакции от 14.11.2019)

В целях приведения муниципального правового акта муниципального образования «Северодвинск» в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Мэра Северодвинска от 25.12.2008 № 262 (в редакции от 14.11.2019) «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Северодвинска» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слово «Администрации» исключить.

1.2. В пункте 1 слово «Администрации» исключить.

2. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Северодвинска, утвержденное постановлением Мэра Северодвинска от 25.12.2008 № 262 (в редакции от 14.11.2019), следующие изменения:
2.1. В наименовании слово «Администрации» исключить.

2.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Северодвинска (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для решения вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах и осуществлению координации деятельности органов управления и сил территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Архангельской области, органов местного самоуправления Северодвинска и организаций по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на муниципальном уровне единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».

2.3. В пункте 1.2 слово «Администрации» исключить.
2.4. В подпункте 2.1.3 слова «федеральных, государственных органов, органов Администрации» заменить словами «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Архангельской области, органов местного самоуправления Северодвинска».
2.5. В подпункте 2.2.1 слово «государственной» заменить словом «исполнительной».
2.6. Подпункт 2.2.2 после слов «пожарной безопасности» дополнить словами «и обеспечения безопасности людей на водных объектах.».

2.7. Подпункт 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.4. Участвует в разработке муниципальной программы в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, планов в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, подготовке предложений по их реализации.».

2.8. В подпункте 2.2.6 слова «аналитических материалов для Администрации Северодвинска, а также» исключить.

2.9. Подпункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:
«2.2.7. Рассматривает доклады об итогах деятельности Комиссии, о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.».
2.10. В пункте 3.2 слово «постановлением» заменить словом «распоряжением».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

И.о. Главы Северодвинска

            А.В. Силин
Магомедов Валентин Магомедович

50-08-11